
PS 1/2015  10.3.2015 

str. 1/3 

Schůzka pracovní skupiny ÚAP – PS 1/2015 
 

Dne 10.3.2015, 9:00 – 13:00 h – zasedací místnost 220 - budova B 

 

Přítomni: KÚ Karlovarského kraje, ORP Cheb, ORP Kraslice, ORP K. Vary, ORP 

Mariánské Lázně, ORP Ostrov, ORP Sokolov, (jmenovitě viz prezenční listina) 

Omluveni:  ORP Kraslice - Bc. Harapátová, ORP Ostrov - Fűrbachová  

  

Průběh: 

 

 1. Zahájení         (J. Kaválková) 

Obecný blok informací k pořizování ÚPD 

Ing. arch. Kaválková  přivítala přítomné a zahájila jednání pracovní skupiny. Na úvod byli 

účastníci seznámeni se stavem pořizování Aktualizace č.1 Zásad územního rozvoje 

Karlovarského kraje. S ohledem na pětiletou platnost stávajících ZÚR KK sdělila požadavek 

plného souladu ÚP při další změně s nadřazenou dokumentací ZÚR a PÚR (Aktualizace bude 

předkládána Vládě ČR v březnu 2015!). Pro pořizovatelskou praxi byla nabídnuta možnost 

seznámení  s rozpracovanou Aktualizací č.1 ZÚR KK v papírové podobě na pracovišti KK. 

Dále byla podána informace o termínech možné platnosti novely SZ č. 183/2006 Sb. a vize 

aktualizací ÚAPo a ÚAPk  v souvislosti s informacemi z porad MMR. Pro pořizovatele ÚP 

byl připomenut požadavek na zvýšenou kontrolu chybovosti územních plánů a jejich změn, 

soulad textové a grafické části, včetně zvýšené kontroly digitálních dat, předaných na 

datových nosičích s důrazem na předávání právních stavů zpracovaných nad daty ÚAP 

(požadavek MMR). Zopakována byla povinnost dle §50 odst. 2 SZ předávat paré návrhu ÚP 

nebo změny na KK, ORR (a to bez ohledu na to, zda jde o krajem dotovanou dokumentaci). 

 

 2. Úkoly KÚ      (J. Jelínek, P. Křenek, J. Irovská) 

 

Ing. arch Jelínek zhodnotil stav přístupných pomůcek na zabezpečené části webu pro využití 

v aktualizaci ÚAP 2014. Tabulky nadstavby ArcGISu byly distribuovány s mírným zpožděním, 

protože ze strany dodavatele docházelo k upřesnění nastavení programovacího prostředí 

s ohledem na minulé chyby (sčítání % ve sloupcích, průměry ze sloupců v %). Tyto chyby jsou 

již napravené a tabulky plně funkční včetně nových, pro problémy a záměry dle metodiky 

kraje. Na webu byly připravené „vzorové“ texty pro zpracování ÚAP, včetně výkresové části 

a doplňujících metodických listů. Nově byly doplněny tabulky a výkresy záměrů, včetně 

aktuálních knihoven a symboliky. 

P. Křenek účastníky seznámil s nově připravenou zákaznickou kompozicí pro publikaci 

„Informací o technické infrastruktuře“ podle §166(2) zákona č. 183/2006 Sb. v prostředí 

GEOPORTÁLU KK. V rámci prezentace bylo předvedeno dohledání jednotlivého 

poskytovatele, identifikovaného pomocí unikátního naskenovaného pasportu. Dále byla 

předána internetová adresa, na kterou se mohou jednotlivé ORP odkazovat na svých 

webových stránkách nebo aplikacích. Pracovníci ORP byli požádáni o naskenování 

chybějících pasportů v Evidenci II, tak aby zajištěna úplná funkčnost systému. 

 

 

 



PS 1/2015  10.3.2015 

str. 2/3 

 3. Úkoly ORP        (pracovníci ORP) 

Ing. Irovská  zrekapitulovala stav předání 3.úplné aktualizace ÚAPo na krajský úřad 

Karlovarského kraje a jejich zveřejnění dálkovým přístupem na webových stránkách 

městských úřadů. 

Pracovníci jednotlivých ORP vystoupili s informací o aktualizaci ÚAP ORP 2015. Jednotlivě 

zhodnotili podmínky, které pro aktualizaci měli, využití pomůcek a metodik poskytnuté KK.  

Ve všech případech uvedli ORP problémy s nedostatkem času na zpracování úplné 

aktualizace způsobený jak podmínkami na pracovištích, tak pozdním dodáním některých 

metodických pomůcek KK  (doporučení na příští aktualizaci – ukončit zásahy do pomůcek s 

cca půlročním předstihem). Zeštíhlení textové části dokumentace přineslo určitou pracnost, 

nicméně většinově byl tento krok hodnocen kladně.  

Dále byla poskytnuta informace, jakou formou byly ÚAP projednány s obcemi. Tato forma 

byla různorodá, od dotazníků přes osobní jednání se zástupci obcí po hromadné projednání. 

Vyšší efektivitu měly obvykle individuelní schůzky. Velký význam mělo správné načasování 

projednání s obcemi, vzhledem k tomu, že na podzim 2014 probíhaly volby do obecních 

zastupitelstev. Získávání potřebných informací od obcí těsně na konci nebo na začátku 

volebního období není obvykle příliš úspěšné.  

ORP se setkali s problémy s nekvalitními daty, které bylo nutné opravovat a se zdroji dat – 

např. změny metodik statistického úřadu. 

Zmíněny byly i zkušenosti s využitím dodavatelských firem buď jednotlivých částí ÚAP nebo 

celého kompletu. 

 

Požadavek KK – dálkový přístup ÚAP na webech ORP, upravit zobrazované aktualizace od 

nejnovější verze (řazení), požadavek KK na předání aktualizovaných datových vrstev 

s uvedením priorit, „záměry a problémy“.  

 

 4. Plán 2015         (J. Jelínek) 

 

Ing. arch. Jelínek prezentoval plán pracovních skupin pro rok 2015. Dále připomenul úkoly 

v rámci zpracování, předávání a zkvalitňování datových vrstev na KK. Tyto úkoly jsou 

členěny podle důležitosti. Seznam datových vrstev byl předán jednotlivým pracovníkům ORP. 

Dále byla zmíněna informace o připravované možnosti importu dat za pomocí obecného 

výměnného formátu z výdajového modulu GEOPORTÁLU například pro uživatele systému 

MISYS, dle datového modelu Karlovarského kraje. Předpokládaný termín dokončení přípravy 

je červen 2015. 

 

 5. Společný harmonogram průběžné aktualizace    (J. Irovská) 

 

Ing. Irovská požádala přítomné o přednostní předání aktualizovaných datových vrstev 

s uvedením termínů předání a to dle následujícího:  

 

a. ProbUAP_obce_b,l,p -  nutné pro aktualizaci ÚAP kraje  7  dní  

ZamUAP_obce_b,l,p  -  nutné pro aktualizaci ÚAP kraje  7  dní 

b. Elektrárna_b,p - aktualizace energetických koncepcí měst a kraje 30 dní 

Elektrarna_op - aktualizace energetických koncepcí měst a kraje 30 dní 



PS 1/2015  10.3.2015 

str. 3/3 

c. VodZdr_op  - harmonogram zkvalitňování    30 dní 

V rámci zpracování vrstvy dle bodu c., proběhla diskuze, jakým způsobem aktualizovat 

původní (zastaralou) vrstvu dotazem na vodoprávní úřady na ORP a KK. 

 

 6. Ostatní          (všichni KK) 

 

Účastníci byli informováni o stavu upgradu GEOPORTÁLU. Přislib KK o úpravu režimu 

výdaje dat s ohledem na registrované (oprávněné) uživatele ÚAP.  

 

Úkoly: 

1. KK – zaslání tabulky „ELEKTRÁRNY“ na ORP k aktualizaci - termín dodání na KK 

do 25.3 2015. 

2. ORP – přednostní předání datových vrstev dle seznamu v bodě 5, žádáme o dodržení 

termínů. 

3. ORP/KK – prověření informací na příslušných vodoprávních úřadech. 

 

O konání další pracovní skupiny Vás budeme informovat e-mailem. 

 

Zapsali: Ing. arch. J. Kaválková, Ing. J. Irovská, Ing. arch. J. Jelínek, P. Křenek 


